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Tekniska och ekonomiska delegationen. Möte nr 2, 2020. 
Närvarande:  

Göran Werner Mölndal 

Mats Boogh Stadshus AB   

Jesper Pernheden Bollebygd   

Malin Olsson Gryaab AB 

Karin van der Salm Gryaab AB  

Kristina Augustsson Gryaab AB 

Närvarande genom Teams:   

Anne Lanne Davidson Göteborg    

Emma Hansryd Göteborg  

Marianne Erlandson Göteborg   

Gunnel Borgström Ale  

Mattias Mossberg Ale 

Jessica Stenhoff Härryda  

Annika Andersson Lerum 

Martin Hollertz Kungälv  

Per Söderquist Partille  

Karin Sundh Mölndal 

David I’Ons (delvis närvarade) Gryaab AB  

Tid: 2020-05-29 kl. 09.00-11.30 

Plats: Ryaverket, Göta älv 

 

Nästa möte, Teknisk och ekonomisk delegation: 2020-10-16 kl. 09.00 Plats: Ryaverket, Göta älv  

1. Sammanträdets öppnande 
Karin van der Salm öppnade sammanträdet.  

2. Val av ordförande och justeringsperson 
Göran Werner utsågs till ordförande för sammanträdet. 

Anna Lanne Davidsson utsågs till justeringsperson.   

3. Protokoll från Tekniska och ekonomiska delegationens sammanträde 
den 31 januari och 18 februari 2020  

Protokollen lades till handlingarna. 

4. Covid-19 och dess påverkan på verksamheten  
Läget på Gryaab bedöms än så länge vara ”ingen påverkan” vilket innebär att verksamheten kan 

genomföras enligt plan. Gryaab rapporterar in sin status varje vecka. Cirka 20-25 procent av 

personalen arbetar hemifrån i dagsläget. Frånvaron, som inkluderar all frånvaro även inplanerad 

ledighet, ligger på 10-15 %. Vissa arbeten som innebär en förhöjd exponeringsrisk har varit tvungna 

att skjutas upp. Leveranserna till Gryaab fungerar stabilt. Gryaab är lite mer förutseende med sina 

beställningar.   
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Gryaab har gjort en handlingsplan med anledning av Covid-19. Den innebär bl.a. att uppmuntra till 

arbete på distans, förändrade lunchrutiner och att externa fysiska möten och studiebesök ställts in.  

Handlingsplanen innehåller åtgärder för att säkra driften av verksamheten som ännu ej behövt vidtas. 

Åtgärderna innebär skiftgång för den personal som måste vara på verket enligt en modell som används 

på reningsverk i Stockholm.  

 

Gryaab följer Svenskt vatten och WHO:s rekommendationer för personal som arbetar med 

vattenrening. Det finns inga dokumenterade fall av smitta från vatten och arbetet utgör alltså ingen 

särskild risk.  

 

Gryaab lämnar vattenprover till Sahlgrenska en gång per vecka.  

 

Delägarkommunerna redogör för läget utifrån deras verksamheter vilket sammanfattas enligt följande.   

 

Göteborg har delat upp verksamheten i två lag. Inga fysiska möten med kunder genomförs. En del av 

dem med kontorsarbete sitter på distans. Sjukfrånvaron är något högre än den brukar vara.  

 

Lerum har delat upp verksamheten i olika arbetsgrupper. Man har olika lunchtider för att få det glesare 

i matsalen. Ingenjörerna arbetar till stor del på distans. Det är låg sjukfrånvaro.  

 

Partille har genomfört distansarbete för de som sitter på kontor och delat upp arbetsgrupperna. Det är 

låg sjukfrånvaro.  

 

Ale har naturlig fördelning i tre arbetsgrupper. De som sitter på kontor arbetar mer på distans än 

tidigare. Cirka 25 % av personalen sitter hemma.  

 

Kungälv har delat upp arbetslagen och tackat nej till studiebesök. Det är lägre sjukfrånvaro än vanligt.  

Cirka 20-25 % av personalen jobbar hemifrån.  

 

Bollebygd har färre möten. Alla byten av vattenmätare har ställt in. De som kan arbeta hemma gör det 

ungefär 50 % av arbetstiden.   

 

Mölndal har utökat distansarbetandet. Ungefär hälften av medarbetarna arbetar hemma. Det är låg 

sjukfrånvaro och inte heller så mycket vab.  

 

Härryda har lägre sjukfrånvaro än vad kommunen hade för denna tiden förra året. Man har genomfört 

en uppdelning av vilka toaletter som får användas. Det är inte så många som jobbar hemifrån.  

 

På Stadshus förekommer en del distansarbete men många är också på kontoret.  

5. Gryaabs miljötillstånd 2021-2036  
a. Att ta tillståndet i anspråk  

Det nya miljötillståndet vann laga kraft i mars 2020. Avdelningarna arbetar nu med det som behöver 

göras för att ta det i anspråk. Ambitionen är att göra det vid årsskiftet.  

 

Gryaab har eller ska påbörja ett arbete med följande.  

 

* Framtagande av kontrollplan. 
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* Bestämmande av mätningsfrekvens av BOD 

* Mätning av mängder  

* Allt slam som inte är Revaq-slam ska hygieniseras. Gryaab kommer förlänga sitt avtal med sin 

befintliga entreprenör men med nya villkor.  

* Gryaab ska ha beredskap för 100-års regn. Det innebär inte att Gryaab ska kunna hantera den 

mängden vatten som kommer i tunnlarna om det regnar så mycket utan att hårdvaran på verket ska 

göra det.  

* Utredning på hur verket ska se ut efter 2036 

* Läkemedelsutredning  

* Utredning av metangas till följd av slamhanteringen  

 

b. Förslag på text som kan ägarkommuner kan använda vid detaljplaneändringar  

Gryaab har tagit fram ett PM som delägarkommunerna kan använda vid t.ex. detaljplaneändringar. Det 

är viktigt att ha en gemensam linje. Det är även viktigt att delägarkommunen hänvisar till Gryaab om 

Länsstyrelsen är tveksam eller har frågor. Länsstyrelsen ska inte gå till delägarkommunerna med 

sådant som bara Gryaab har svaren på.  

 

c. Anslutning av nya områden 

Av miljötillståndet framgår att vissa orter får anslutas utan anmälan medan vissa orter måste anmälas 

innan de får ansluta. Det är vedertaget i moderna miljötillstånd att nya orter ska anmälas. Det är därför 

olyckligt att man gjort en uppdelning i Gryaabs miljötillstånd. Förutsättningen för att ta in fler anslutna 

är att den utökade belastningen ska rymmas inom miljötillståndet. Gryaab har gjort uppskattningen av 

belastningen som ingår i miljötillståndet efter vad delägarkommunerna angett. Även siffrorna från 

Kode, Marstrand och Bollebygd är med i den beräkningen. Gryaab har haft ett möte tillsammans med 

Länsstyrelsen och Kungälv och ska ha ett sådant möte även med Bollebygd.  

 

Gryaab kommer i januari 2021 att anmäla att Kode, Marstand och Bollebygd ska ansluta. Gryaab ska 

förbereda med de uppgifter som behövs i god tid. Om Länsstyrelsen mot förmodan skulle avslå 

anmälan kan Gryaab överklaga beslutet.  

 

Delägarkommunerna redogör för läget med Länsstyrelsen vilket sammanfattas enligt följande.  

 

Bollebygd anser att det blivit tydligare vad som gäller nu.  

 

Härryda pekar på vikten av att dialogen måste ligga mellan Gryaab och Länsstyrelsen och inte mellan 

Länsstyrelsen och ägarkommunerna. Diskussionen får föras med Länsstyrelsen om anslutning av nya 

områden även om det ska ske om tio år. Kommunen har fått förfrågan från Länsstyrelsen i frågor som 

rör både högt och lågt.  

 

Kungälv tycker att det blivit tydligare efter mötet med Länsstyrelsen. Besluten som fattas om en 

kommande nedläggning måste tas idag. Dubbla budskap från Länsstyrelsen skapar en osäkerhet.  

 

Göteborg pekar på att VA-utbyggnadsområden inte bara har koppling till detaljplanefrågor. 

Länsstyrelsen har hittills inte gått in på frågor som ligger i Göteborgsområdet. 

 

d. Diskussion kring alternativ rörande rapportering av tillskottsvattensåtgärder  

Gryaab vill kunna lämna information till Länsstyrelsen om förändringar som sker i 

delägarkommunerna. Länsstyrelsen ska på sätt få en bättre samlad bild av den totala belastningen. 
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Härryda pekar på att informationen redan finns idag i de miljörapporter som görs och att det vore bra 

om den kunde återanvändas.  

 

TED beslutar att Gryaab ska lämna information på mötet i oktober 2020 om vad som förväntas av 

delägarkommunerna i denna fråga. TED beslutar att delägarkommunerna ska ta fram informationen till 

Länsstyrelsen inför mötena i maj.  

6. Lilla Edet 
a. Rekommendation angående delägarskap till Gryaabs styrelse   

Karin van der Salm redogör för utskickat förslag till beslut som tagits fram i samarbete med Göteborg 

och Ale. Förslaget är att Lilla Edet inte ska erbjudas delägarskap. Karin har pratat med Lilla Edet om 

förslaget till beslut.   

 

Delägarkommunerna lämnar sin inställning till förslaget vilket sammanfattas enligt följande.  

 

Bollebygd instämmer i förslaget. Alla kommande handlingsplaner måste prioriteras.   

 

Mölndal instämmer i förslaget. Beslutet är korrekt utifrån nuvarande förutsättningar.  

Råvattenkvaliteten kan säkras på flera olika sätt. Lilla Edet får bygga sin egen anläggning.  

 

Göteborg instämmer i förslaget.   

 

Partille instämmer i förslaget men är förvånad över Länsstyrelsens avoga inställning. Det går inte att 

fatta något annat beslut idag.  

 

Lerum instämmer i förslaget.  

 

Kungälv ser positivt på ett beslut och stödjer förslaget.  

 

Härryda instämmer i förslaget. Härryda anser att det är negativt att inte kunna prioritera 

råvattenkvaliteten men förstår att man måste ge företräde åt befintliga delägarkommuner.  

 

Ale hade föredragit att Lilla Edet kunde erbjudas delägarskap men accepterar förslaget så som läget är 

nu. Ale har uppfattat TED som försiktigt positiva till ett delägarskap och trodde att frågan om 

råvattenskvaliteteten skulle vara avgörande. Kommunen har tappat ett år i förprojektering och kommer 

att tappa de synergieffekter som kunde uppnåtts. Kommunen ska försöka acceptera läget och försöka 

göra det bästa av det.     

 

TED beslutar att lämna rekommendationen att Lilla Edet inte ska erbjudas delägarskap.  

 

TED diskuterar möjligheten att hjälpa Lilla Edet på andra sätt än genom delägarskap, t.ex. genom 

kompetensutbyte. I samband med Swecoutredningen, då flera kommuner tillfrågades om intresset att 

på sikt bli delägare i Gryaab, vidgades frågeställningen till att omfatta även andra åtgärder. Det finns 

många aspekter att ta hänsyn till såsom den kommunala kompetensen. TED beslutar att presentera 

resultatet av frågan om Lilla Edet med ägarrådet och se vad det finns för möjligheter.  

7. Nya Rya och miljötillstånd 2036  
a. Lägesrapport Nya Rya 
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Under vintern 2020 har förutsättningarna för programmet Nya Rya tagits fram. Ett tjugotal 

medarbetare har varit involverade. Arbetet är nu i slutfasen och förutsättningarna ska sammanställas 

efter sommaren. Gryaab håller på och rekryterar en programledare som ska vara ansvarig för 

programmet.  

 

b. Kommunikation med ägarna om framtida kostnader och finansiering  

Det är viktigt att ha en kontinuerlig kommunikation med ägarna angående framtida kostnader. Frågan 

om hur Nya Rya ska finansieras måste besvaras och processen måste vara transparent. En finansiering 

kan ske genom direkttillskott eller genom lån. Programledaren kommer att vara i en drivande kraft i 

frågan. Gryaab måste ta hänsyn till lagen om allmänna vattentjänster. Man får inte ta ut avgifter för 

kommande kostnader. Det politiska läget kommer att förändras under tiden så det är viktigt att ta flera 

inriktningsbeslut innan det är dags för investeringsbeslut.   

 

c. Prognoser för flöden och antal anslutna  

David I’Ons redogör för prognoser för Nya Rya, se pp-bilder som läggs ut på Netpublicator.  

TED beslutar att varje kommun ska utse en kontaktperson som är ansvarig för prognosarbetet. Gryaab 

kommer att skriva ett kort PM med förväntningar som skickas till medlemmarna i TED. 

Delägarkommunen ska återkomma med kontaktpersonen till Kristina Augustsson senast den 17 juni 

2020. Tidsplanen för det fortsatta arbetet är följande.  

* Augusti 2020 - kort introduktionsmöte via Teams.   

* September 2020 - uppstartsmöte  

* September – november 2020 – Arbete med stöd av konsult. Konsulten ska hjälpa kommunerna och 

se till att materialet som tas fram blir likartat.  

* December 2020 - möte för att kalibrera prognoser/osäkerheter  

* Januari-mars 2021 - prognoserna ska vara klara  

 

TED diskuterar hur Nya Rya avgränsas med tanke på förbindelser till anläggningen. Nya Rya är 

begränsat till själva anläggningen men frågorna går hand i hand. Gryaabs tunnelingenjör tittar på dessa 

frågor. Det beslutas att Gryaab ska ta fram information om arbetet med förbindelsefrågor till ett 

kommande möte.  

8. Förutsättningar och rutiner för TED  
Karin går kort igenom det utskickade dokumentet. TED beslutar att dokumentet ska gälla för 

verksamheten med följande förändringar. Delägarkommunerna ska kunna ge behörighet till enstaka 

personer som inte ingår i TED som behöver kunna läsa handlingarna. Det måste ske med 

framförhållning och får inte bli för stor administrativ börda på Gryaab. Det ska anges vad som ska 

behandlas på mötena under året samt att vårens möte är ett temamöte. De personer som namnges i 

början av dokumentet ska ersättas med en rollbeskrivning. TED beslutar att Kungälv ska vara med i 

AO. Gryaab ska uppdatera dokumentet och skicka ut det på nytt.  

9. Protokoll från styrelsens sammanträden  
Protokollen läggs till handlingarna.  

10. Gryaabs ekonomiska rapporter  

Karin redogör kortfattat för Gryaabs ekonomiska rapporter. Resultatet ligger ungefär på budget. I 

budgeten ligger räntan inlagd på 1,5 % men Gryaab har en ränta på cirka 1,1 % efter årsskiftet. Gryaab 

kommer att gå in i ett nytt biogasavtal med Göteborgs energi som kommer påverka resultatet för 2020. 

Om biogasutredningen blir lagstiftning kommer Gryaab få bidrag i form av biogasstöd som kommer 

förbättra resultaten gällande biogas för kommande år  
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11. Drift och verksamhet  

Karin redogör kort för utskickade rapporter. Reningsresultaten ser bra ut. Mängdresultaten ser sämre 

ut på grund av mycket regn i början av året. Gryaab måste hålla koll på dessa siffror så att vi klarar 

mängdkraven på sikt.   

 

Frågan väcks om Lerum och Partille blandats ihop i flödesstatistiken. Göteborg ska se över frågan och 

återkomma.  

 

 

 

 

Vid protokollet   Justeringsperson  

 

 

Kristina Augustsson    Anna Lanne Davidson  

 

     

 


